
Dobrý den,  

jmenuji se  a jsem studentkou , obor 

 V současné době zpracovávám diplomovou práci na téma "Řešení 

diskriminace na trhu práce v České republice", a tudíž se snažím získat určité informace ohledně 

diskriminace na trhu práce, které poslouží jako podklad pro analytickou část mé diplomové práce. Na 

základě toho jsem kontaktovala jednotlivé Úřady práce (včetně Generálního ředitelství ÚP) a Státní 

úřad inspekce práce (včetně Oblastních inspektorátů práce), avšak neúspěšně. OIP mne odkazovaly 

na ÚP a naopak.  

Z důvodu neposkytnutí informací od jednotlivých úřadů bych proto touto cestou ráda požádala Vás o 

zodpovězení pár otázek ohledně diskriminace na trhu práce, a to na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. Tyto otázky, viz příloha, vyplývají zejména z dotazníku, který byl 

určený pro širokou veřejnost. Od respondentů jsem se snažila dozvědět, zda se setkávají s 

diskriminací na trhu práce, popřípadě jestli ví, jak se mohou bránit, pokud se stanou obětí 

diskriminace. Nicméně dílčí odpovědi účastníků dotazníkového šetření je nutné v diplomové práci 

podložit fakty, které bych ráda získala od Vás.  

V případě, že by Vás napadlo ještě něco ohledně diskriminace na trhu práce, s čím byste se se mnou 

rádi podělili, budu Vám opravdu vděčná. Každé statistiky, grafy a jiné informace budou velmi užitečné 

a poslouží k vypracování mé diplomové práce.  

 

Předem děkuji za Vaši ochotu a Váš čas.  

 

S pozdravem 

 

 

Otázky týkající se diskriminace na trhu práce 
 

1. Jaké jsou nejrizikovější skupiny z pohledu diskriminace na trhu práce a proč? 

 

2. Ve které fázi pracovního procesu nejčastěji dochází k diskriminaci (pracovní pohovor, 

v průběhu pracovního poměru, při rozvázání pracovního poměru atd.)? 

 

3. Na základě čeho nejčastěji vzniká diskriminace (pohlaví, věk, zdravotní stav, národnostní 

menšina atd.)? 

 

4. Obrací se na Vás mnoho lidí se stížností ohledně diskriminace na trhu práce? Kolik stížností 

bylo v roce 2019? 

 

5. V kolika případech jste v roce 2019 zjistili, že se skutečně jedná o diskriminaci? O jaké druhy 

diskriminace se konkrétně jednalo? 



 

6. Roste počet případů, kdy dochází k diskriminaci, nebo se jejich počet naopak snižuje? Čím  

je to způsobeno? 

 

7. Poskytujete pomoc osobám, které byly diskriminovány na trhu práce? Pokud ano, jak 

konkrétně? 

 

8. Můžete uvést konkrétní případy, ve kterých došlo za poslední dobu k diskriminaci? 

 

9. Snaží se stát řešit diskriminaci na trhu práce dostatečně?  

 

10. Jakým způsobem se mohou oběti diskriminace bránit? 

 

11. Co děláte pro to, aby se snížila diskriminace na trhu práce? 




